



EDENORTE DOMINICANA, S.A

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (1)

17 de agosto de 2018

No. EXPEDIENTE
EDN-CP-32-2018
No. DOCUMENTO
1

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

EDN-CP-32-2018

“ADQUISICION DE SOFTWARE INFORMATICOS PARA EDENORTE 2018”., PRIMERA CONVOCATORIA

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que en el período desde el 10 al 15 del mes de agosto del año dos mil dieciocho (2018), recibimos la siguiente pregunta, la cual contienen su respectiva respuesta:

CODIGO 20140308 - SYMANTEC:

Las licencias requeridas son nuevas o son renovación?

Respuesta: *Son nuevas*

Son licencias de suscripción o perpetuas?

Respuesta: *perpetuas*

Si son renovación, está vencido el contrato actual?

Respuesta: *N/A*

Si son renovación, favor publicar el serial de las licencias vencidas.

Respuesta: *N/A*

Vigencia del soporte: 1 , 2 o 3 años?

Respuesta: *1 año*

Se requiere servicios de instalación?

Respuesta: *No*

2012045 - FORTIANALIZER:

Cuál es el modelo a cotizar?

Respuesta: *FAZ-VM-BASE*

Cuanto procesamiento es requerido en GB por día y almacenamiento?

Respuesta: *UNLIMITED GB/DAY*

Las licencias requeridas son nuevas o son renovación?

Respuesta: *Nuevas*

Si son renovación, está vencido el contrato actual?

Respuesta: *N/A*

Si son renovación, indicar el número de serie del que se va a renovar?

Respuesta: *N/A*

Vigencia del soporte: 1 , 2 o 3 años?

Respuesta: *1 año*

Se requiere servicios de instalación?

Respuesta: no

2014678 - SSL CERTIFICADOS WILDCARD:

Es renovación o nuevo?

Respuesta: Nuevo

Cuántos dominios?Cuál o cuáles son los dominios?

Respuesta: Se irán agregando dominios acorde a las necesidades
*.edenorte.com.do

Vigencia del soporte: 1 , 2 o 3 años?

Respuesta: 1 año

Se requiere servicios de instalación?

Respuesta: No

2014679 - JETBRAINS

Es renovación o nuevo?

Respuesta: Nuevo

Vigencia del soporte: 1, 2 o 3 años?

Respuesta: 1 año

PREGUNTA NO. 1

Credenciales - PERSONAS JURÍDICAS

*Solicitan el siguiente documento, **Documento no 6.** Original de la declaración jurada, con una vigencia no mayor a 30 días, donde manifieste que: a) no se encuentra afectado por las prohibiciones establecidas en el Artículo 14 de la Ley 340-06. b) si tiene o no juicio con el Estado dominicano o sus entidades del Gobierno Central, de las Instituciones Descentralizadas y Autónomas no Financieras, y de las Instituciones Públicas de la Seguridad Social. c) Que no está embargado, no posee juicios o reclamaciones pendientes durante los últimos cinco años con motivo de contratos anteriores o en ejecución suscritos con la Administración Pública. d) Que ellos no hayan sido condenados por un delito relativo a su conducta profesional o por declaración falsa o fraudulenta acerca de su idoneidad para firmar un Contrato adjudicado. Pero el formato #3 adjuntado en el pliego de condiciones no manifiesta ningunos de los puntos solicitados, ¿vamos a utilizar el Formato #3 o vamos a realizar una nueva manifestando los puntos señalados?*

Respuesta: El formato No. 3 "Declaración Jurada Conocimiento de Aceptación" y la declaración jurada que se solicita en el numeral 2.8, "personas jurídicas" acápite 6, son diferentes y ambas deben ser presentadas en el proceso. Esta última no tiene un formato, sin embargo debe cumplir con las formalidades de los actos notariales y el contenido debe corresponder con lo requerido en el pliego de condiciones.

PREGUNTAS PARA 2012045 -Fortianalyzer

1. Se va a integrar con Directorio Activo AD?

Respuesta: No lleva implementación

2. Se va a integrar con algún servidor de Correo?

Respuesta: No lleva implementación

3. Cuáles serían los tipos de eventos que necesitarían ser alertados y enviados vía correo, (En Caso de Aplicar)

Respuesta: No lleva implementación

4. Se Recolectará Logs de un Cluster de Firewall?

Respuesta: No lleva implementación

5. Se van a personalizar los reportes? (En Caso de Aplicar)

Respuesta: No lleva implementación

6. Se crearán reportes automáticos?

Respuesta: No lleva implementación

- 1- Esto es una comparación de precios y vemos que esta formulada como licitación pública formal, es necesario depositar los estatutos??

Respuesta:

Se debe depositar todos los documentos requeridos de acuerdo a lo indicado en el pliego de condiciones.



Alejandro Toribio
Gerente de Compras